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Nr 54.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1930 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning örn ökat anslag för prydande av riksdagens lokaler 
med konstverk m. m.

I en till bankoutskottet den 8 innevarande maj avlåten skrivelse hava 
fullmäktige i riksgäldskontoret hemställt, att bankoutskottet ville utverka 
riksdagens medgivande, att det av 1928 års riksdag beviljade, i § 32 
avd. 1 mom. j av nu gällande reglemente för riksgäldskontoret upptagna 
anslaget å 3 000 kronor måtte från och med nästkommande budgetår höjas 
till ett belopp av 5 000 kronor för år och betecknas såsom reservationsanslag.

Till stöd för berörda framställning hava fullmäktige framhållit, att an
slaget redan från början visat sig vara väl knappt tillmätt. Svårigheter 
hade på grund härav hittills mött att medelst användande av enbart 
detta anslag kunna förvärva för ändamålet lämpliga föremål av verkligt 
konstnärligt värde, så mycket mera som anslaget ej hade karaktär av re
servationsanslag. Anslaget hade under nu löpande budgetår av förenämnda 
skäl icke heller tagits i anspråk. En förhöjning av detsamma, förslagsvis 
till 5 000 kronor, vore därför enligt fullmäktiges mening önskvärd för att 
bättre ernå det därmed avsedda ändamålet, varjämte i samma syfte anslaget 
lämpligen borde betecknas som reservationsanslag.

Utskottet biträder syftet med fullmäktiges förevarande förslag. Ur bud- Utskottet. 
getteknisk synpunkt torde det emellertid få anses mindre lämpligt att, på 
sätt fullmäktige ifrågasatt, såsom reservationsanslag beteckna det belopp, 
som för ifrågavarande ändamål avses att utgå från förslagsanslaget till 
riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus. Ut
skottet har i .stället ansett sig böra förorda, att för ändamålet ställes till 
fullmäktiges förfogande från nämnda anslag ett allenast förslagsvis be
räknat belopp av 5 000 kronor. Utskottet föreställer sig, att detta belopp 
i regel skall visa sig vara tillfyllest. Därest under något budgetår skulle 
för ändamålet påkallas utgifter till belopp, som i mera avsevärd mån 
överstiger nämnda summa, förutsätter utskottet, att frågan härom av full
mäktige i vederbörlig ordning underställes riksdagens prövning.
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På grund av det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon
toret förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige 
att från och med budgetåret 1930/1931 av förslagsanslaget 
till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riks
dagens hus för prydande av riksdagens lokaler med konst
verk använda ett belopp av förslagsvis 5 000 kronor årligen.

Stockholm den 23 maj 1930.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Lindgren, Johansson i Frigger

åker, Abrahamsson, Bjurström, Forssell* och Norman*;
från andra kammaren: herrar Wikström, Ryberg, Höglund i Göteborg, Törnkvist 

i Bjuv, Svedman, Wirsell och Andersson i Falkenberg*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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